
 

※ 当セミナーは、北海道在宅医療連携システム推進事業の助成を受けています。 

 

講演１ 

「病院から在宅への橋渡し～急性期退院支援部門の経験から」 

井上 美佳 様  函館五稜郭病院 在宅療養支援室 

講演２  

「在宅医療・在宅緩和に関する函館での現状と情報共有の方法について」 

岡田 晋吾 先生  函館北美原クリニック 理事長 

2015.１１.１８●  
 

★ 入場無料、定員１００名 

事前申し込みは不要です。直接会場へお越しください。 

★ 駐車場は医師会駐車場が満車の場合は、保健センター駐車場を 

ご利用ください（夜間急病センター側の使用はご遠慮ください）。 

苫小牧医師会館 講堂 

水 

１８：００～１９：３０（１７：３０開場） 

苫小牧市旭町２丁目４番地２０号 

謹啓 

秋晴れの候、皆様においてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、「日胆緩和ケア研究会」を下記の日程で開催させて頂く運びとなりました。 

諸事ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

謹白 

 

    座長：岩井 和浩（医療法人 王子総合病院） 

 

 主 催 ： 日胆緩和ケア研究会 

 後 援 ： ◎苫小牧保健所 ◎苫小牧市 ◎苫小牧市医師会  

◎王子総合病院 ◎苫小牧市立病院 

 問い合わせ ： 日胆緩和ケア研究会 事務局 （月～金 9：00～17：00） 

王子総合病院 0144-32-8111 ／ 担 当 ： 東 倉 （とうくら） 


